
Tisknuto: 28.05.2024  08:12

Strana: 1

Popis předmětu

Název předmětu:
Zkratka předmětu:

Akademický rok: 2023/2024
Diplomový seminář 2
KSS/DPS2  / 3

Pracoviště / Zkratka KSS / DPS2
Název Diplomový seminář 2

Akademický rok 2023/2024

Akreditováno/Kredity Ano, 10 Kred.
Rozsah hodin

Obs/max
Letní semestr 7 / -

Zimní semestr 0 / -
0 / -
0 / - 0 / -

Statut A Statut B Statut C
0 / -

Nahrazovaný předmět Žádný
Vyloučené předměty Nejsou definovány

Podmiňující předměty

Způsob zakončení

Forma zakončení

Zápočet před zkouškou
Počítán do průměru

Vyučovací jazyk
Opakovaný zápis

Vyučovaný semestr

Zápočet

Kombinovaná

NE
NE

NE
Zimní, Letní

Nejsou definovány

Cíle předmětu (anotace):

Cílem předmětu je ověřit studentovu schopnost nezávislé tvůrčí a výzkumné činnosti, která odpovídá jeho studijnímu programu a
profesnímu zaměření. Důraz je kladen na kritický výběr metod, vytváření odpovídajícího teoretického zázemí, důkladnou analýzu
teoretických a empirických podkladů a na studentův vlastní přínos k řešení tématu.

Tento předmět je určen pro studenty navazujicího/magisterského studia.

Požadavky na studenta

Plnění dílčích úkolů vyplývajících z konzultací, a to v rámci termínů stanovených katedrou. Literatura - vyplývá z jednotlivých
zadaných témat

Obsah

Pravidelné individuální konzultace studentů s předem stanovenými vedoucími diplomových prací. V rámci těchto konzultací
budou diskutovány otázky jak odborného charakteru (podle tématu DP), tak i formální uspořádání práce v souladu s normami
platnými pro psaní akad. prací.
V rámci předmětu student 1) aktivně se účastní konzultací/seminářů ke zpracování kvalifikační práce, 2) prokazuje potřebné
znalosti nezbytné pro zpracování kvalifikační práce, 3) prokazuje schopnost pracovat s daty, prameny a příslušnou literaturou.

1

Předměty informativně doporučené Nejsou definovány
Nejsou definoványPředměty,které předmět podmiňuje

Min. (B+C) studentů
AnoRozvrh

Počet dnů praxe 0Volně zapisovatelný předmět Ano

Automat. uzn. záp. před zk. Ano v případě předchozího hodnocení 4 nebo nic.

Periodicita K

Počet hodin kontaktní

Hodnotící stupnice S|N

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 28.05.2024  08:12



Strana: 2 / 3

Studijní opory

Garanti a vyučující

Prof. PhDr. Jan Váně, Ph.D. (100%)•  Garanti:
Prof. PhDr. Dana Hamplová, Ph.D. (100%), Prof. PhDr. Hynek Jeřábek, CSc. (100%), PhDr. Mgr.
František Kalvas, Ph.D. (100%), PhDr. Tomáš Kobes, Ph.D. (100%), Mgr. Alena Pařízková, Ph.D.
(100%), Mgr. Martina Štípková, Ph.D. (100%), Prof. PhDr. Jan Váně, Ph.D. (100%)

•  Cvičící:

Literatura

Schutt, Russell K. Investigating the social world : the process and practice of research. Thousand
Oaks : Pine Forge Press, 2004. ISBN 0-7619-2928-2.

•  Základní:

Disman, Miroslav. Jak se vyrábí sociologická znalost: Příručka pro uživatele. 2000. ISBN 978-80-
246-0139-7.

•  Základní:

ČSN 01 6910 Úprava písemností psaných strojem nebo zpracovaných textovými editory. Praha :
Český normalizační institut, 2002.

•  Doporučená:

Časová náročnost

Všechny formy studia

Aktivity Časová náročnost aktivity [h]

Vypracování kvalifikační práce [52-468] 260

260Celkem:

Hodnotící metody

Odborné znalosti - odborné znalosti dosažené studiem předmětu jsou ověřovány hodnoticími metodami:

Kvalifikační práce,
Předpoklady

Odborné znalosti - pro úspěšné zvládnutí předmětu se předpokládá, že je student před zahájením výuky schopen:

popsat a vysvětlit základní sociologické metody.

popsat formování sociologických perspektiv při využívání sociologických metod.

vyjmenovat a popsat základní kvantitativní metody.

charakterizovat základní poznatky vyplývající z empirických kvantitativních výzkumů.

Odborné dovednosti - pro úspěšné zvládnutí předmětu se předpokládá, že student před zahájením výuky dokáže:

vytvořit po formální stránce akceptovatelný odborný výstup.

aktivně používat zahraniční databáze odborných časopisů.

samostatně aplikovat a interpretovat poznatky vyplývající z aplikace kvantitativních metod.

používat adekvátní termíny odpovídající pojmosloví oboru v českém a anglickém jazyce.
Vyučovací metody

Odborné znalosti - pro dosažení odborných znalostí jsou užívány vyučovací metody:

Individuální konzultace,

Samostudium,
Výsledky učení

Odborné znalosti - po absolvování předmětu prokazuje student znalosti:

vyjmenovat a rozlišit klíčové studie a náležitosti spojené se zvoleným tématem diplomové práce.

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 28.05.2024  08:12



Strana: 3 / 3

Odborné dovednosti - po absolvování předmětu prokazuje student dovednosti:

klasifikovat stěžejní poznatky vlastního výzkumu.

samostatně demonstrovat a aplikovat zvolené metody výzkumu aplikované při realizaci diplomové práce.

samostatně kriticky zhodnotit získané poznatky.

Obecné způsobilosti - po absolvování předmětu je student schopen:

samostatně vybírat a řešit zadané či zvolené problémy, - získávat důležité informace týkající se zkoumané problematiky,
analyzovat a specifikovat je, - shromažďovat empirická data, systemizovat je a metodologicky správně je zpracovávat, -
analyzovat empiricky získaný materiál s využitím potřebných teoretických základů, - číst a vyhodnocovat související literaturu,
vybírat vhodné teorie, - sepsat písemnou zprávu na základě zadaných bodů, - obhájit svůj projekt

Předmět je zařazen do studijních programů:

Studijní program Typ stud. Forma stud. Obor Rok Blok Statut D.roč. D.sem.Etapa V.st.pl.

Sociologie Navazující Prezenční Sociologie 1 2023 Povinné
předměty

A 2 LS21-3

Sociologie Navazující Prezenční Sociologie 1 2023 Povinné
předměty

A 2 LS23-
1,2

Sociologie Navazující Prezenční Sociologie 1 2023 Povinné
předměty

A 2 LS16-4

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 28.05.2024  08:12


